Утверждено

Приказом директора

от18.01.2021 №14-од

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке доступа педагогов муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №22 с углубленным изучением

отдельных предметов» к информационно-телекоммуникационным сетям и базам

данных, учебным и методическим материалам, материально-техническим средствам

обеспечения образовательной деятельности

1. Общие положения

1.1. Данное Положение о порядке доступа педагогических работников муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№22 с углубленным изучением отдельных предметов»(далее – Положение) к

информационно телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим

материалам, музейным фондам, материально-техническим средствам обеспечения

образовательной деятельности муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №22 с углубленным изучением

отдельных предметов» .

1.2 Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 7 части 3 статьи 47

Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012.

1.3. Доступ педагогических работников к вышеперечисленным ресурсам обеспечивается в

целях качественного осуществления образовательной и иной деятельности,

предусмотренной Уставом Средней школы №22.

1.4. Настоящее положение вступает в силу с момента его утверждения и действует

бессрочно, до замены его новым.

2. Порядок доступа к  информационно-телекоммуникационным сетям

2.1. Доступ педагогов  к информационно-телекоммуникационной сети Интернет в

Средней школе №22 осуществляется с персональных компьютеров (ноутбуков),

подключенных к сети Интернет, без ограничения времени и потребленного трафика с

разрешения директора Средней школы №22, согласно утвержденного Регламента

использования сети Интернет.

2.2. Для доступа к информационно-телекоммуникационным сетям в Школе

педагогическому работнику предоставляются идентификационные данные (учетная

запись, пароль). Предоставление доступа осуществляется лицом, назначенным

директором образовательного учреждения..

2.3. Педагогическим работникам обеспечивается доступ к следующим

электронным базам данных:

-       профессиональные базы данных;

-       информационные справочные системы;

-       поисковые системы.

2.4. Доступ к электронным базам данных осуществляется на условиях, указанных в

договорах, заключенных Учреждением с правообладателем электронных ресурсов

(внешние базы данных).

2.5 Доступ к базе данных  kais@irro.ru имеют педагогические работники,

ответственные за внесение в нее данных и изменение данных, относящихся к участникам

образовательного процесса и Средней школе №22, назначенные приказом директора

Средней школы №22.

В зависимости от условий, определенных в договорах и лицензионных соглашениях с

правообладателями информационных ресурсов, работа с электронными документами и

изданиями возможна.

mailto:kais@irro.ru

3. Порядок доступа к учебным и методическим материалам

3.1. Учебные и методические материалы, размещаемые на официальном сайте,

находятся в открытом доступе.

3.2. Педагогическим работникам по их запросам могут выдаваться во временное

пользование учебные и методические материалы, входящие в оснащение учебных

кабинетов.

3.3. Выдача педагогическим работникам во временное пользование учебных и

методических материалов, входящих в оснащение учебных кабинетов, осуществляется

работником, на которого возложено заведование учебным кабинетом.

3.4. Срок, на который выдаются учебные и методические материалы, определяется

работником, на которого возложено заведование учебным кабинетом, с учетом графика

использования запрашиваемых материалов в данном кабинете.

3.5. Выдача педагогическому работнику и сдача им учебных и методических

материалов фиксируются в журнале выдачи.

3.6. При получении учебных и методических материалов на электронных

носителях, подлежащих возврату, педагогическим работникам не разрешается стирать или

менять на них информацию.

		2021-03-29T08:51:57+0500
	Самарцева Марина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью